
Gültige Strompreise der Stadtwerke Langenzenn ab dem 1. Juli 2022 – 
Lieferung zu 100% Ökostrom 

Grundversorgung und Ersatzversorgung gemäß §36 EnWG 
(Ein- und Doppeltarifzähler) 

  Nettopreis Bruttopreis 

Grundversorgungstarif Arbeitspreis 

Grundpreis 

25,18 ct/kWh 

80,55 €/a 

29,96 ct/kWh 

95,85 €/a 

„Zenna“ – Produktfamilie (Eintarifzähler) 

  Nettopreis Bruttopreis 

Zenna – Privat 

(bis 8.000 kWh/a) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

23,41 ct/kWh 

101,25 €/a 

27,86 ct/kWh 

120,49 €/a 

Zenna - Profi 

(über 8.000 kWh/a) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

23,23 ct/kWh 

119,70 €/a 

27,64 ct/kWh 

142,44 €/a 

Zenna – Single 

(bis ca. 1.400 kWh/a) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

26,61 ct/kWh 

44,10 €/a 

31,66 ct/kWh 

52,48 €/a 

Zenna – Fix 

(nur Bestandskunden aus 
2008/2009) 

Arbeitspreis 

Grundpreis 

22,80 ct/kWh 

111,90 €/a 

27,13 ct/kWh 

133,16 €/a 

„Zenna“ – Produktfamilie (Doppeltarifzähler) 

  Nettopreis Bruttopreis 

Zenna – Select Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

Grundpreis 

25,40 ct/kWh 

19,94 ct/kWh 

111,90 €/a 

30,23 ct/kWh 

23,73 ct/kWh 

133,16 €/a 

Heizungstarife 

Der Grundpreis für elektrische Raumheizungen und Wärmepumpen beträgt einheitlich 99,96 € 
netto (118,92 € brutto) jährlich. 

  Nettopreis Bruttopreis 

SN 

(bei gesond. Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

19,01 ct/kWh 

14,10 ct/kWh 

22,62 ct/kWh 

16,78 ct/kWh 

SN 

(bei gemeins. Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

22,01 ct/kWh 

14,10 ct/kWh 

26,19 ct/kWh 

16,78 ct/kWh 

SNH,STH plus 

(bei gesond. Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

19,01 ct/kWh 

14,10 ct/kWh 

22,62 ct/kWh 

16,78 ct/kWh 

WP plus 

(bei gesond. Zählung) 

Arbeitspreis HT 

Arbeitspreis NT 

19,01 ct/kWh 

14,10 ct/kWh 

22,62 ct/kWh 

16,78 ct/kWh 

Alle Nettopreise verstehen sich inklusive Konzessionsabgabe, KWKG-, § 19 StromNEV- 
Abgabe, Offshore-Haftungsumlage, abschaltbare Lasten-Umlage und Stromsteuer in der 
jeweils geltenden Höhe zum oben angegebenen Preisstand. Den Nettopreisen ist die 
Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe hinzuzurechnen. 
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